
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 1er juin 2023 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques  
agréées à l’usage des collectivités et divers services publics 

NOR : SPRS2311218A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et le ministre de la santé 
et de la prévention, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5123-2, L. 5123-3 et D. 5123-4 ; 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles R. 163-3 et R. 163-4 ; 
Vu le code général des impôts, notamment l’article 281 octies, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – La liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services publics 

est modifiée conformément aux dispositions qui figurent en annexe. 
Art. 2. – Le directeur général de la santé et le directeur de la sécurité sociale sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son annexe au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 1er juin 2023. 
Le ministre de la santé  

et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 

La sous-directrice 
du financement 

du système de soins, 
C. DELPECH 

La sous-directrice de la politique 
des produits de santé et de la qualité 

des pratiques et des soins, 
H. MONASSE 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice 

du financement 
du système de soins, 

C. DELPECH  

ANNEXE 

(43 inscriptions) 

Les spécialités pharmaceutiques suivantes sont inscrites sur la liste des médicaments agréés à l’usage des 
collectivités et divers services publics : 

Les seules indications thérapeutiques ouvrant droit à la prise en charge par l’assurance maladie sont, pour les 
spécialités visées ci-dessous, celles qui figurent à l’autorisation de mise sur le marché à la date de publication du 
présent arrêté. 

Code CIP Présentation 

34009 550 948 3 8 ALPRAZOLAM ARROW LAB 0,25 mg, comprimés sécables, plaquettes (Aluminium/aluminium) (B/60) (laboratoires ARROW 
GENERIQUES) 

34009 550 948 1 4 ALPRAZOLAM ARROW LAB 0,50 mg, comprimés sécables, plaquettes (Aluminium/aluminium) (B/60) (laboratoires ARROW 
GENERIQUES) 

34009 550 922 7 8 CARBOPLATINE MEDAC 10 mg/ml, solution pour perfusion, 15 ml en flacon (verre brun) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

6 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 95 



Code CIP Présentation 

34009 550 922 9 2 CARBOPLATINE MEDAC 10 mg/ml, solution pour perfusion, 45 ml en flacon (verre brun) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 550 922 6 1 CARBOPLATINE MEDAC 10 mg/ml, solution pour perfusion, 5 ml en flacon (verre brun) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 550 923 0 8 CARBOPLATINE MEDAC 10 mg/ml, solution pour perfusion, 60 ml en flacon (verre brun) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 550 882 7 1 CETAFEN 500 mg/150 mg par ml (paracétamol/ibuprofène), comprimé pelliculé, plaquettes PVC-Aluminium (B/100) (laboratoires 
EVER PHARMA FRANCE) 

34009 300 920 2 6 CLARISCAN (acide gadotérique) 0,5 mmol/ml, solution injectable Gé_, 100 ml en bouteille (polypropylène) (B/1) (laboratoires GE 
HEALTHCARE SAS) 

34009 300 920 3 3 CLARISCAN (acide gadotérique) 0,5 mmol/ml, solution injectable Gé_, 100 ml en bouteille (polypropylène) (B/10) (laboratoires GE 
HEALTHCARE SAS) 

34009 300 919 8 2 CLARISCAN (acide gadotérique) 0,5 mmol/ml, solution injectable Gé_, 50 ml en bouteille (polypropylène) (B/1) (laboratoires GE 
HEALTHCARE SAS) 

34009 300 919 9 9 CLARISCAN (acide gadotérique) 0,5 mmol/ml, solution injectable Gé_, 50 ml en bouteille (polypropylène) (B/10) (laboratoires GE 
HEALTHCARE SAS) 

34009 550 926 7 4 LOCAMETZ 25 microgrammes (gozétotide), trousse pour préparation radiopharmaceutique, flacon (verre) (B/1) (laboratoires 
ADVANCED ACCELERATOR APPLICATIONS) 

34009 302 687 0 4 MEROPENEM KALCEKS 500 mg, poudre pour solution injectable / pour perfusion, poudre en flacon (verre) (B/1) (laboratoires EVER 
PHARMA FRANCE) 

34009 302 687 1 1 MEROPENEM KALCEKS 500 mg, poudre pour solution injectable / pour perfusion, poudre en flacon (verre) (B/10) (laboratoires EVER 
PHARMA FRANCE) 

34009 302 686 6 7 NEFOPAM PANPHARMA 20 mg/2 ml, solution injectable / pour perfusion, 2 ml en ampoule (verre) (B/10) (laboratoires PANPHARMA) 

34009 302 686 5 0 NEFOPAM PANPHARMA 20 mg/2 ml, solution injectable / pour perfusion, 2 ml en ampoule (verre) (B/5) (laboratoires PANPHARMA) 

34009 586 857 1 2 OXALIPLATINE MEDAC 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 10 ml en flacon (verre incolore) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 586 858 8 0 OXALIPLATINE MEDAC 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 20 ml en flacon (verre incolore) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 586 859 4 1 OXALIPLATINE MEDAC 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 40 ml en flacon (verre incolore) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 302 728 6 2 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 15 ml en flacon (verre) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 2 4 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 15 ml en flacon (verre) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 728 4 8 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 2 ml en flacon (verre) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 0 0 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 2 ml en flacon (verre) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 728 8 6 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 30 ml en bouteille (plastique) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 3 1 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 30 ml en bouteille (plastique) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 728 9 3 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 65 ml en bouteille (plastique) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 5 5 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 65 ml en bouteille (plastique) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 728 5 5 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 7,5 ml en flacon (verre) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 1 7 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable, 7,5 ml en flacon (verre) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 729 2 3 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 10 ml en seringue préremplie (plastique) (B/1) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 8 6 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 10 ml en seringue préremplie (plastique) (B/10) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 729 4 7 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 15 ml en seringue préremplie (plastique) (B/1) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 9 3 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 15 ml en seringue préremplie (plastique) (B/10) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 735 4 8 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 20 ml en seringue préremplie (plastique) (B/1) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 955 1 4 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 20 ml en seringue préremplie (plastique) (B/10) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

6 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 95 



Code CIP Présentation 

34009 302 729 0 9 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 5 ml en seringue préremplie (plastique) (B/1) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 6 2 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 5 ml en seringue préremplie (plastique) (B/10) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 729 1 6 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 7,5 ml en seringue préremplie (plastique) (B/1) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 952 7 9 PIXCYCLIC 1,0 mmol/ml (gadobutrol), solution injectable en seringue préremplie, 7,5 ml en seringue préremplie (plastique) (B/10) 
(laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 550 919 1 2 SUGAMMADEX QILU 100 mg/ml, solution injectable, 2 ml en flacon (verre) (B/10) (laboratoires HIKMA FRANCE) 

34009 550 919 2 9 SUGAMMADEX QILU 100 mg/ml, solution injectable, 5 ml en flacon (verre) (B/10) (laboratoires HIKMA FRANCE) 

34009 550 940 7 4 THIOTEPA MEDAC 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 100 mg en flacon (verre) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS) 

34009 550 940 5 0 THIOTEPA MEDAC 15 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 15 mg en flacon (verre) (B/1) (laboratoires MEDAC SAS)  

(14 modifications) 

Le libellé des spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit. 

Anciens libellés Nouveaux libellés 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

34009 302 019 5 4 ATENATIV 50 UI/ml (déficit congénital 
en antithrombine), poudre et sol
vant pour solution pour perfusion, 1 
flacon de poudre 1 000 UI (verre) + 
1 flacon de solvant (verre) de 20 ml 
(Laboratoires OCTAPHARMA 
FRANCE) 

34009 302 019 5 4 ATENATIV 50 UI/ml (antithrombine III 
humaine), poudre et solvant pour 
solution pour perfusion, 1 flacon de 
poudre 1 000 UI (verre) + 1 flacon 
de solvant (verre) de 20 ml (Labo
ratoires OCTAPHARMA FRANCE) 

34009 302 019 4 7 ATENATIV 50 UI/ml (déficit congénital 
en antithrombine), poudre et sol
vant pour solution pour perfusion, 1 
flacon de poudre 500 UI (verre) + 1 
flacon de solvant (verre) de 10 ml 
(Laboratoires OCTAPHARMA 
FRANCE) 

34009 302 019 4 7 ATENATIV 50 UI/ml (antithrombine III 
humaine), poudre et solvant pour 
solution pour perfusion, 1 flacon de 
poudre 500 UI (verre) + 1 flacon de 
solvant (verre) de 10 ml (Labora
toires OCTAPHARMA FRANCE) 

34009 560 553 5 7 DILANTIN 250 mg/5 ml (phénytoïne 
sodique), solution injectable, 5 ml 
en flacon (B/10) (Laboratoires KEO
CYT) 

34009 560 553 5 7 DILANTIN 250 mg/5 ml (phénytoïne 
sodique), solution injectable, 5 ml 
en flacon (B/10) (Laboratoires 
ESTEVE PHARMACEUTICALS S.A. 
S.) 

34009 569 727 6 0 PRIALT 100 microgrammes/ml (zico
notide), solution pour perfusion, 
flacon (verre) 1 ml, boite de 1 flacon 
(Laboratoires KEOCYT) 

34009 569 727 6 0 PRIALT 100 microgrammes/ml (zico
notide), solution pour perfusion, 
flacon (verre) 1 ml, boite de 1 flacon 
(Laboratoires ESTEVE PHARMA
CEUTICALS S.A.S.) 

34009 569 728 2 1 PRIALT 100 microgrammes/ml (zico
notide), solution pour perfusion, 
flacon (verre) 2 ml, boite de 1 flacon 
(Laboratoires KEOCYT) 

34009 569 728 2 1 PRIALT 100 microgrammes/ml (zico
notide), solution pour perfusion, 
flacon (verre) 2 ml, boite de 1 flacon 
(Laboratoires ESTEVE PHARMA
CEUTICALS S.A.S.) 

34009 569 729 9 9 PRIALT 100 microgrammes/ml (zico
notide), solution pour perfusion, 
flacon (verre) 5 ml, boite de 1 flacon 
(Laboratoires KEOCYT) 

34009 569 729 9 9 PRIALT 100 microgrammes/ml (zico
notide), solution pour perfusion, 
flacon (verre) 5 ml, boite de 1 flacon 
(Laboratoires ESTEVE PHARMA
CEUTICALS S.A.S.) 

34009 561 095 0 0 PRODILANTIN 75 mg/ml (fosphény
toïne sodique), solution à diluer 
pour perfusion / solution injectable, 
10 ml en flacon (verre) (B/10) 
(Laboratoires KEOCYT) 

34009 561 095 0 0 PRODILANTIN 75 mg/ml (fosphény
toïne sodique), solution à diluer 
pour perfusion / solution injectable, 
10 ml en flacon (verre) (B/10) 
(Laboratoires ESTEVE PHARMA
CEUTICALS S.A.S.) 

34009 561 094 4 9 PRODILANTIN 75 mg/ml (fosphény
toïne sodique), solution à diluer 
pour perfusion / solution injectable, 
2 ml en flacon (verre) (B/25) (Labo
ratoires KEOCYT) 

34009 561 094 4 9 PRODILANTIN 75 mg/ml (fosphény
toïne sodique), solution à diluer 
pour perfusion / solution injectable, 
2 ml en flacon (verre) (B/25) (Labo

6 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 95 



Anciens libellés Nouveaux libellés 

Code CIP Libellé Code CIP Libellé 

ratoires ESTEVE PHARMACEUTI
CALS S.A.S.) 

34009 550 558 0 8 STREPTOZOCINE KEOCYT 1 g, poudre 
pour solution à diluer pour perfu
sion, 1 g de poudre en flacon (verre) 
de 20 ml (B/1) (Laboratoires KEO
CYT) 

34009 550 558 0 8 ZANOSAR 1 g (streptozocine), poudre 
pour solution à diluer pour perfu
sion, 1 g de poudre en flacon (verre) 
de 20 ml (B/1) (Laboratoires 
ESTEVE PHARMACEUTICALS S.A. 
S.) 

34009 578 454 9 0 TEICOPLANINE MYLAN 100 mg, pou
dre pour solution injectable / pour 
perfusion ou solution buvable, 
poudre en flacon (verre) (B/5) 
(Laboratoires MYLAN SAS) 

34009 578 454 9 0 TEICOPLANINE VIATRIS 100 mg, pou
dre pour solution injectable / pour 
perfusion ou solution buvable, 
poudre en flacon (verre) (B/5) 
(Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 578 457 8 0 TEICOPLANINE MYLAN 200 mg, pou
dre pour solution injectable / pour 
perfusion ou solution buvable, 
poudre en flacon (verre) (B/5) 
(Laboratoires MYLAN SAS) 

34009 578 457 8 0 TEICOPLANINE VIATRIS 200 mg, pou
dre pour solution injectable / pour 
perfusion ou solution buvable, 
poudre en flacon (verre) (B/5) 
(Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 578 460 9 1 TEICOPLANINE MYLAN 400 mg, pou
dre pour solution injectable / pour 
perfusion ou solution buvable, 
poudre en flacon (verre) (B/5) 
(Laboratoires MYLAN SAS) 

34009 578 460 9 1 TEICOPLANINE VIATRIS 400 mg, pou
dre pour solution injectable / pour 
perfusion ou solution buvable, 
poudre en flacon (verre) (B/5) 
(Laboratoires VIATRIS SANTE) 

34009 550 815 4 8 THIOTEPA RIEMSER 100 mg, poudre 
pour solution à diluer pour perfu
sion, flacon (en verre) (B/1) (Labo
ratoires KEOCYT) 

34009 550 815 4 8 THIOTEPA RIEMSER 100 mg, poudre 
pour solution à diluer pour perfu
sion, flacon (en verre) (B/1) (Labo
ratoires ESTEVE 
PHARMACEUTICALS S.A.S.) 

34009 550 815 3 1 THIOTEPA RIEMSER 15 mg, poudre 
pour solution à diluer pour perfu
sion, flacon (en verre) (B/1) (Labo
ratoires KEOCYT) 

34009 550 815 3 1 THIOTEPA RIEMSER 15 mg, poudre 
pour solution à diluer pour perfu
sion, flacon (en verre) (B/1) (Labo
ratoires ESTEVE 
PHARMACEUTICALS S.A.S.)  

6 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 95 


	13-Arrêté du 1er juin 2023 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services publics

